
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 323

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 323

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 154/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 154/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PISO E RO-
DAPÉ EM GRANILITE COM ESPESSURA DE 12 MM,
COR NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - MT.

DATA: 01/08/2023

CONTRATADA: FRANCISCO FERNANDES MARTINS

Valor: R$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta re-
ais).

Guarantã do Norte, 01 de agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: Revisão de garantia de 20.000 km, do veículo
RANGER, PLACA RRN6D62.

CONTRATADA: JN VEICULOS LTDA.

VALOR: R$ 1.541,80 (um mil, quinhentos e quarenta e um
reais e oitenta centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pare-
cer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra nº 1939/2023.

Guarantã do Norte/MT, 04 de Agosto de 2023.

Érico Stevan Gonçalves/ Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº
005.2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento da TOMADA DE PREÇO Nº 005.2023. A empresa
H.R. SANTOS LTDA sagrou-se vencedora com valor de
R$ 249.668,66 (duzentos e quarenta e nove mil, seis-
centos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centa-
vos). Guarantã do Norte/MT, 04 de agosto de 2023. Silva-
na de Lourdes Pereto/ Comissão Permanente de Licita-
ção/ Presidente.

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº
004.2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento da TOMADA DE PREÇO Nº 004.2023. A empresa
H.R. SANTOS LTDA sagrou-se vencedora com valor de
R$ 378.636,22 (trezentos e setenta e oito mil, seiscen-
tos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos). Guaran-
tã do Norte/MT, 04 de agosto de 2023. Silvana de Lour-
des Pereto/ Comissão Permanente de Licitação/ Presi-
dente.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 053/2023, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de DISTRIBUI-
DOR DE CALCÁRIO E FERTILIZANTE, visando atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos ju-
rídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 323

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 17/08/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 04 de agosto de 2023. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, com redação da-
da pela Lei Federal 8.883/94, conforme o parecer da Con-
troladoria Interna.

OBJETO:DISPENSA DE LICITAÇAO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS AGROPECUÁRIOS DA URT. (ADU-
BOS E SEMENTES), PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

CONTRATADA: ARAGUAIA S.A.

VALOR: R$ 5.616,60 (cinco mil, seiscentos e dezesseis re-
ais e sessenta centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal
8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação nos ter-
mos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posterio-
res, e de conformidade com o parecer jurídico e parecer da
Controladoria Interna e justificativa anexo ao Processo de
Compra nº 1878/2023.

Guarantã do Norte/MT, 04 de Agosto de 2023.

Érico Stevan Gonçalves/ Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, com redação da-
da pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorável
da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Interna.

OBJETO:DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO DA URT para
atender as demandas do Município de Guarantã do Norte/
MT.

CONTRATADAS:

G L BRUN S/A

VALOR: R$ 1.521,58 (um mil, quinhentos e quarenta e um
reais e oitenta centavos);

R. P. DALMAGRE LTDA

VALOR: R$ 2.212,00 (dois mil e duzentos e doze reais);

GARIMPAO AGROPECUARIA LTDA

VALOR: R$ 7.721,76 (sete mil setecentos e vinte e um re-
ais e setenta e seis centavos);

WELITAO JOSE SIQUEIRA

VALOR: R$ 100,00 (cem reais);

BURITI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA – ME

VALOR: R$ 203,50 (duzentos e três reais e cinquenta cen-
tavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal
8.666/93.

Ratifico a presente dispensa de licitação nos termos do Art.
26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de con-
formidade com o parecer da Controladoria Interna e justifi-
cativa anexo ao Processo de Compra nº 1866/2023.

Guarantã do Norte/MT, 04 de agosto de 2023.

Érico Stevan Gonçalves/ Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL E FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGU-
LADORA, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 323

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



tes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para
todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Lici-
tações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 11/09/2023 às 09h00min (horário de
Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço ele-
trônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser reti-
rado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Gua-
rantã do Norte/MT, 04 de agosto de 2023. Ana Raquel
Cassol/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 323

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Aug 06 22:30:46 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 154/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2023
	RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005.2023
	RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004.2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2023
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023


		2023-08-06T22:30:46+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




